МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением

 отдельных предметов» города Бийска

ПРИКАЗ

05.11.2024 г.                                                                                            № 405/2

О порядке информирования с результатами итогового сочинения

(изложения) в МБОУ СОШ № 12 в 2024/2025 учебном году

С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) на

территории города Бийска, в соответствии с пунктом 21 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 04.04.2023 № 233/552, приказом Министерства образования и науки

Алтайского края от 28.10.2024 №1059 «О местах проведения итогового сочинения

(изложения), сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового

сочинения (изложения) на территории Алтайского края в 2024/2025 учебном году»,

приказа МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от

30.10.2024  № 1374 «О местах проведения итогового сочинения (изложения),

сроках местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения

(изложения) на территории города Бийска в 2024/2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Е.В.

Лапиной:

1.1. обеспечить ознакомление участников итогового сочинения

(изложения) со сроками, местами ознакомления с результатами итогового

сочинения (изложения) под подпись не позднее двух рабочих дней после

передачи региональным центром обработки информации Алтайского края в

образовательные организации протоколов проверки результатов по

итоговому сочинению (изложению);

1.2. обеспечить соблюдение Порядка проведения итогового

сочинения (изложения) в образовательном учреждении;

1.3. обеспечить размещение Порядка проведения итогового

сочинения (изложения), приказа о сроках, местах и порядке ознакомления с

результатами итогового сочинения (изложения) на официальных сайтах

образовательных организаций в срок до 06.11.2024 года.

2. Утвердить место проведения итогового сочинения (изложения) в

2024/2025 учебном году – МБОУ СОШ №12, реализующее образовательные

программы среднего общего образования.

3. Место ознакомления с результатами итогового сочинения

(изложения): МБОУ СОШ №12, в которой проводилось итоговое сочинение

(изложение), - для обучающихся XI (XII), осваивающих образовательные

программы среднего общего образования и  экстернов, в которую было подано

заявление о прохождении итогового сочинения (изложения).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Е.В. Лапиной

Директор

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №12 с углублённым                                                           /М.С. Ресслер/

изучением отдельных предметов»